
 
 
 

 

 
COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA 

PROVINCIA DELLA SPEZIA 
 

 

ORDINANZA SETTORE VIGILANZA - SICUREZZA 
 

Reg. Gen. n. 10 del 06-02-2026 
 

  
OGGETTO: DISCIPLINA TRAFFICO -TEMPORANE0 DIVIETO DI SOSTA PARCHEGGIO 

CENTRO SOCIALE POLIVALENTE- GARA DI E-BIKE. 
 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE VIGILANZA 

PREMESSO che in data 22 Febbraio 2026 si svolgerà una gara denominata “Campionato 
Italiano E-BiKe Enduro”, organizzata dalla Società Sportiva Off Road Pro Racing SRL; 

PRESO atto che il percorso sul quale si articolerà la gara inerisce tratti di strada a fondo 
naturale /o sentieri non destinati alla viabilità ordinaria;  

PRESO altresì atto  della richiesta presentata dalla società organizzatrice in data 4 febbraio 
2026, prot. n. 1600, volta ad ottenere la disponibilità dell’area del centro sociale polivalente i 
giorni 21 e 22 Febbraio p.v., per l’allestimento dei paddock; 

SENTITO per le vie brevi il gestore del centro sociale polivalente;      

ACCERTATO che si rende necessario delimitare la sosta all’interno del centro sociale 
polivalente;  

VISTI gli artt. 5 – 6 – 7 del Decreto Legislativo n.285/92 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTO il relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 492/1992;  

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 23.12.2025 ad oggetto: “Nomina del Responsabile del 
Settore Vigilanza- Sicurezza- Anno 2026- Autorizzazione al Trattamento dei dati Personali”, 
che ha assegnato  la responsabilità del settore vigilanza alla sottoscritta; 
 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n.267/2000; 

                                                             O R D I N A 
 
Il divieto di sosta, con rimozione per ogni tipo di veicolo, nell’area del centro sociale 
destinata a parcheggio,  domenica 22 Febbraio 2026  dalle ore 7,00 fino a fine 
manifestazione;    
 



 
 
 

La presente ordinanza sarà resa nota ai fruitori del centro sociale con l’apposizione di idonea 
segnaletica e la pubblicazione all’albo pretorio on line dell’Ente;    
 
 
Ulteriori provvedimenti di viabilità conseguenti a problematiche tecniche dovuti a fattori al 
momento non prevedibili potranno essere adottati dagli Organi di Polizia Stradale, 
conformemente alle disposizioni del codice, per costituire parte integrante della presente 
ordinanza. 
 

A V V E R T E 
 
Avverso il presente provvedimento, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010 n.104, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Genova entro sessanta 
giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero – in alternativa e 
per soli motivi di legittimità – al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R.  24 
novembre 1971 n.1199, entro centoventi giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 

INFORMA 
 

La presente ordinanza è trasmessa: 
- Alla società sportiva organizzatrice; 

- All’Ufficio URP dell’Ente per i provvedimenti di competenza. 

 
 

 
 
          IL RESPONSABILE 
                         Marina Ricci 

 
Il presente documento informatico firmato digitalmente a norma di legge sostituisce il documento cartaceo con firme autografe  

 
 


